CODEX CORBEIENSIS.

13. Et ait illi Angelus Domini, dicens : Ne ti-
 meas. . . . quoniam ecce obsecratio tua audita est.
 17. et incredibiles ad prudentiam justorum.

19. et dixit ei : Ego enim sum Angelus Gabriel,
 qui adsto.
 20. propter hoc, quod non credis verbis meis.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. parare Domino. Vulg. parare Domino.

² Gal. tacens. recenti manu, mutus. Vulg. tacens.

³ Gal. annuens eis. Vulg. innuens illis.

⁴ Gal. Zacharias, quia ecce exaudita est. Vulg. Zacha-
 rias, quoniam exaudita est.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. xai.

CODEX VERCELLENSIS.

23. Et factum est, ut impleti sunt dies Sacerdotii ejus, abiit in domum suam. Post hos autem dies concepit Elisabeth uxor ejus, et occultabat se mensibus quinque, dicens : 25. Quid ita mihi fecit Dominus in diebus, quibus respexit aures obprobrium meum inter homines. Eodem tempore misit ei Dominus Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilee. nomen eius : 27. gine. de d. vi. Vir. 28. ria. E. sus. ben. eam, d. Habe g. plena. tecum. dicta tu in ter mu. 29. sa auto. ut vidit. ta est in. ite ejus, et erat ns, quod bene- 30. Ange- time- ca 31. cip- ero, es Fil- ca- en 32. Jesum. Hic magnus us Altis- i voca- tur, et. ei Dominus dem Da- Patris s, et reg- navit in do- mum Jacob in saecula, 33. et regni ejus non erit fi- 34. nis. Et ait illi Maria : Quomodo erit hoc, quoniam non novi virum ? 35. Et respon- dens Ange- lus, dixit ei : Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi in umbra vit tibi. ³ Ide. que quod. cetur ex.

CODEX VERONENSIS.

23. Et factum est, ut impleti sunt dies officii ejus, abiit in domum suam. 24. Post hos autem dies concepit Elisabeth uxor ejus, et occultabat se mensibus quinque, 25. dicens : Quid mihi sic fecit Dominus in diebus quibus respexit auferre obprobrium meum inter homines. 26. Eodem autem tempore misit ei Angelus Gabriel a Domino in civitatem Galilee, cui nomen Nazareth, ad Virginem Maria desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginis Maria. 28. Et ingressus Angelus, evangelizavit eam, et dixit illi : Dominus tecum : benedicta tu inter mulieres. 29. Ipsa autem, ut vidit eum, nota est in introitu ejus, et erat cogitans, quod sic benedixisset eam. 30. eam. Et ait ei Angelus Domini : Ne timeas Maria, invenisti enim gratiam apud Deum : (a) et ecce concipies in utero, et paries Filium, et vocabis nomen ejus 32. Jesum. Hic erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David Patris ejus, et regnabit in domo Jacob in aeternum, et regni ejus non erit finis. 34. Dixit autem Maria : Ecce Ancilla Domini, contingat mihi secundum verbum tuum. 35. Et respondens angelus, dixit illi : Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbravit te. Ideoque quod (b) nascetur [†] San-

CODEX BRIXIANUS.

Et factum est, ut impleti sunt dies officii ejus, abiit in domum suam. Post hos autem dies, concepit Elisabeth, uxor ejus, et occultabat se, mensibus quinque dicens. Quia sic mihi fecit Dominus, in diebus quibus respexit, auferre obprobrium meum inter homines. In mense autem sexto missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilee, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginis Maria. Et ingressus ad eam Angelus, dixit Habe gratia plena. Dominus tecum benedicta tu in mulieribus. Ipsa autem ut vidit eum, turbata est in verbo

ejus, et cogitabat qualis esset haec salutatio quod sic benedixisset eam. Et ait ei Angelus. Ne timearis Maria invenisti enim gratiam apud Deum (a) et ecce concipies in utero et paries Filium et vocabis nomen ejus Jesum. Hic erit magnus et Filius Altissimi vocabitur et dabit illi Dominus Deus, sedem David Patris ejus, et regnabit super domum Jacob in aeternum, et regni ejus, non erit finis. Dixit autem Maria ad Angelum. Quomodo erit hoc, quoniam virum non cognosco. Et respondens Angelus dixit ei. Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi, obumbrabit tibi. Ideoque, et quod (b) nascetur [†] San-

CODEX CORBEIENSIS.

28. ingressus ad eam Angelus, benedixit eam, et dixit illi. inter mulieres. 29. ⁴ Ipsa autem, ut vidit eum, nota est in introitu ejus, et erat cogitans, quod sic benedixisset eam.

34. Ego enim nescio virum. 35. Spiritus Sanctus superveniet te... obumbrabit me, (lege) te. Quod nascetur Sanctum, vocabitur.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gat. in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. *Fulg.* in mulieribus. ² Gat. Et dixit ei Angelus Domini : Ne. *Fulg.* Et ait Angelus ei : Ne.

³ Gat. et id, quod nascitur ex te. *Fulg.* et quod nascetur ex te.

⁴ Gat. ipsa autem cum vidisset, turbata est.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit et, etiam tex. Gr. xal. — (b) Post nascetur, deest ex te, etiam in tex. Gr.

CODEX VERCELLENSIS.

tum, vocatur Filius Dei. Et ecce Elisabeth cognata tua, et ipsa concepit Filium in senectate sua : et hic mensis sextus est ei, quae vocatur sterilis, 37. quia non est impossibile apud Deum omne v. . . - 38. bum. Et dixit Maria : Ecce Ancilla D. fiat m

39. Maria in diebus illis, et abiit in montanam cum festina. . . - ne, in ci tem Ju

42. et exclamavit voce magna, et ait : Benedicta tu inter mulieres, et be ictus tus ven

45. ta es, quae credidisti quod erit consummatio eorum, quae tibi dicta sunt a Domino. 46. Et ait (a) Elisabeth † : Magnificat anima mea 47. Dominum : et exultavit spiritus. . . - us in D. . . . - lutare meo. 48. . . . a respexit humili. . . - tatem ancillae suae :